



ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 177/2025
Fecha: 27/08/2025

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono	Email
HIERROTODOS SA	30-57663166-5	Av. Pte Illia 3013, Buenos Aires, San Miguel, SAN MIGUEL	4664-0806	ventas@hierrotodos.com

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 136/2025
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por Monto
Expediente: EXP:2064/2025
Objeto de la contratación: Compra de insumos metálicos para cursos de oficios - EAOFV
Oficina de contratación: Dirección de Compras
Lugar de entrega: Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. H. Yrigoyen (Av. H. Yrigoyen 5682, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)
Forma de pago: La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las



facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs.
10/15 DHA

Plazo de entrega:

Fecha inicio del servicio:

Fecha finalización del servicio:

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Planchuela 1" x 3/8. MEDIDA: 38.10 MM / 1 1/2 PULGADA. ESPESOR: 9.52 MM / 3/8 PULGADALARGO: 6000 MM. Material: acero al carbono laminado en caliente, calidad f-24/f-26	2,00	\$ 36.200,00	\$ 72.400,00
2	Angulo 1" 3/8. Medida: 25,40 mm/ 1 pulgada. Espesor: 320 mm/ 3/8 pulgada . Largo 6000mm. Material: acero al carbono laminado en caliente, calidad f-24/f-26	2,00	\$ 21.000,00	\$ 42.000,00
3	Varilla Redonda. Material: Hierro macizo. DIAMETRO: 3/8? (9,5 MM). LARGO: 6 METROS	3,00	\$ 9.350,00	\$ 28.050,00

\$ 142.450,00

SON PESOS CIENTO CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA

OBSERVACIONES

Av. H. Yrigoyen 5682 - ESCUELA F. VALLESE - Disposición Conjuntas Administración y JG DCADM- 294 - 2025 - ADES-DDME-SAJI #UNLa

\$ 142.450,00